
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 20.06.2023 г.  № 01-21/336 г. Анадырь 

 

Об утверждении протокола   

Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного 

округа от 19.06.2023 г. № 14 

 

В целях проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в 2023 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного округа от 19 июня 2023 года № 14 согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа (Полякова Н.А.). 

 

 

И.о. начальника Департамента                  И.М. Пуртов 

 

 

 



Приложение  

к приказу Департамента 

образования и науки Чукотского 

автономного округа  

от 18.06.2022 г. № 01-21/336 

 

П Р О Т О К О Л № 14 

заседания Государственной экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа от 19.06.2023 г. 

Присутствовали: 

Заместитель председателя комиссии: 
 

Полякова  

Наталья Александровна 

- начальник Отдела оценки и контроля качества 

образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа; 
 

Члены комиссии: 
 

Маркина 

Ирина Алексеевна 

- начальник Отдела надзора, лицензирования и 

государственной аккредитации Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа; 
 

Гришин  

Олег Николаевич 

- директор Государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж»; 
 

Самыгина  

Вера Викторовна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 
 

Синкевич  

Валентина Валентиновна 

- директор Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 
 

Станкевич 

Елена Анатольевна 

Заместитель начальника Департамента - начальник 

Управления профессионального образования и науки 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа. 
 

Отсутствовали: 

Мартынюк  

Елена Геннадьевна 

- заместитель Главы Администрации городского 

округа Анадырь – начальник Управления по 

социальной политике Администрации городского 

округа Анадырь, учитель математики; 
 

Председатель комиссии: 
 

Боленков  

Андрей Геннадьевич 

- Врио заместителя Губернатора – Председателя 

Правительства, начальника Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа. 
 

 



1. О допуске выпускников, получивших неудовлетворительный 

результат по одному из обязательных предметов, на пересдачу в резервные дни. 

 

СЛУШАЛИ: Полякову Н.А. 

ВЫСТУПИЛИ: Синкевич В.В., Маркина И.А. 

РЕШИЛИ: 

 

1.1. Допустить выпускников, получивших неудовлетворительный 

результат по русскому языку на пересдачу в резервный день (22 июня 2023 года) 

согласно приложению 1 к настоящему Протоколу. 

1.2. Допустить выпускников, получивших неудовлетворительный 

результат по математике на пересдачу в резервный день (26 июня 2023 года 

согласно приложению 2 к настоящему Протоколу. 

 

 

 

Зам. Председателя ГЭК ЧАО             Н.А. Полякова 

 

 

 



 

Приложение 1 

к Протоколу Государственной 

экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа 

от 19.06.2023 № 14 

 

Выпускники, получившие неудовлетворительный результат по русскому 

языку и допущены на пересдачу в резервные дни 

 

№ 

К
о
д

 О
О

 

К
л
ас

с
 

Код 

ППЭ 

А
у
д

и
то

р
и

я
 

Фамилия Имя Отчество 

1 8 11Г 8 301 Чижевская Софья Александровна 

2 12 11А 3 23 Шкандыба Александра Владимировна 

3 10 11О 3 23 Бердюнова Екатерина Альбертовна 

4 3 11А 1 206 Кейвельвын Дмитрий Анатольевич 

 



Приложение 2 

к Протоколу Государственной 

экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа 

от 19.06.2023 № 14 

 

Выпускники, получившие неудовлетворительный результат по математика 

базового уровня и допущены на пересдачу в резервные дни 

 

№ 

К
о
д

 М
С

У
 

К
о
д

 О
О

 

К
л
ас

с
 

Код 

ППЭ 
Фамилия Имя Отчество 

1 3 4 11А 4 Абдурахманов Яхья Физули оглы 

2 5 10 11Б 3 Рябова Елизавета Андреевна 

3 8 18 11А 18 Рикунов Анатолий Александрович 

4 8 18 11А 18 Парфенова София Владиславовна 

5 2 2 11А 2 Хабибулина Милена Рафаелевна 

6 2 2 11Б 2 Баталов Кирилл Эдуардович 

7 10 26 11А 26 Аттырахтын Виталий Игоревич 

8 8 18 11А 18 Анкарольтин Илья Владимирович 

9 3 4 11А 4 Демидок Алексей Витальевич 

10 2 2 11Б 2 Кузьмич Виктория Викторовна 

11 2 2 11А 2 Колосова Елизавета Игоревна 

12 3 4 11А 4 Зюбин Олег Дмитриевич 

13 4 8 11Г 8 Собольков Алексей Иванович 

14 4 31 11А 8 Тарасенко Кирилл Сергеевич 

15 4 8 11ОЗ 8 Шадрин Константин Анатольевич 

16 4 31 11А 8 Щербаков Артем Алексеевич 

17 6 14 11А 14 Вукван Виктор Константинович 

18 2 2 11О 2 Беспалая Илона Валерьевна 

19 5 10 11О 3 Лобанчук Юлия Викторовна 

20 5 10 11О 3 Карпачёва Кристина Сергоевна 

 

Выпускники, получившие неудовлетворительный результат по математика 

профильного уровня и допущены на пересдачу в резервные дни 

№ 

К
о
д

 М
С

У
 

К
о
д

 О
О

 

К
л
ас

с
 

Код 

ППЭ 
Фамилия Имя Отчество 

1 4 8 11А 8 Шираковская Валерия Сергеевна 

2 4 30 11Г 8 Гусак Анастасия Сергеевна 

3 5 10 11Б 3 Аксайский Артем Викторович 

4 5 10 11А 3 Залуцкий Илья Евгеньевич 

5 8 21 11А 21 Хорошко Надежда Александровна 

 


